СЛАВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      РЕШЕНИЕ

09 апреля 2020 года                                                                            № 63/209-4

                                                        г. Славск

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов окружного Совета депутатов

муниципального образования «Славский городской округ»

Калининградской области

На основании пункта 10 статьи 16,  пунктов 2, 4, 5, 7¹ статьи 18

Федерального закона от 12 июня 2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», пунктов 3, 5, 11  статьи 13 Закона Калининградской области от 18

марта 2008г. №231 «О муниципальных выборах в Калининградской области»,

Устава муниципального образования «Славский городской округ»

Калининградской области, принятого решением окружного Совета депутатов

№53 от 01.10.2015 года «О принятии Устава муниципального образования

«Славский городской округ» (в ред. от 06.02.2020г.), на основании данных о

численности избирателей, зарегистрированных на территории муниципального

образования «Славский городской округ» Калининградской области по

состоянию на 01 января 2020 года, Славская территориальная избирательная

комиссия  решила:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов окружного Совета депутатов муниципального

образования «Славский городской округ» Калининградской области сроком на

10 лет, согласно приложениям № 1 и № 2.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании

«Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской

области» и газете «Славские новости».

3. Направить настоящее решение в окружной Совет депутатов

муниципального образования «Славский городской округ» Калининградской

области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии В.В.Андреечкина.

Председатель Славской

территориальной избирательной комиссии                              В.В.Андреечкин

Секретарь Славской

территориальной избирательной комиссии                                С.А.Смирнова

                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                  к решению Славской ТИК

от 09 апреля 2020 г. №63/209-4

СХЕМА
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

окружного Совета  депутатов муниципального образования «Славский городской округ»

Калининградской области

Общее число избирателей, обладающих активным

избирательным правом,  при проведении выборов в

органы местного самоуправления муниципального

образования «Славский городской округ»

Калининградской области, по состоянию на 01 января 2020 года:                      13949

Число одномандатных избирательных округов:                                                     15

Средняя норма представительства на один депутатский мандат:                        930

Нижняя численность избирателей в одномандатном

избирательном округе:                                                                -10%                      837

Верхняя численность избирателей в одномандатном %

избирательном округе:                                                                +10%                    1023

№ округа Число

избирателей

Состав и границы

одномандатного избирательного округа

 Одномандатный

избирательный

ОКРУГ № 1

846

В границах г.Славска улицы: Берёзовая,

Вокзальная, Железнодорожная, Калинина,

Ленина (дома с №21 по №65), Лесная, Мира,

Октябрьская, Полевая, Родниковая, Молодежная,

Южная, переулок Офицерский.

Одномандатный

избирательный

ОКРУГ № 2

857

В границах г.Славска улицы: 8 марта,

Коммунальная, Комсомольская,

Красноармейская, Новая, Первомайская,

Советская (нечётная сторона – дома с №47 по

№93 включительно; четная сторона  с №62 по

№84 включительно), Тельмана, Космонавтов,

переулок Луговой.

Одномандатный

избирательный

ОКРУГ № 3

927

В границах г.Славска улицы: Дальняя,

Дзержинского, Колхозная, Мелиораторов,

Механизаторов, Пушкина, Советская (нечётная

сторона - дома №1 по №45/1 включительно;

четная сторона - дома с №2а по №60/2

включительно), Садовая, Северная, Светлая,

Спортивная, Строителей, Тенистая аллея,

Учительская,  Черняховского, Янтарная, переулок

Парковый.

Одномандатный

избирательный

ОКРУГ № 4

880

В границах г.Славска улицы: Артиллерийская,

Зелёная, Калининградская, Каштановая, Ленина

(дома с №3 по №20), Мацина,  Пионерская,

Сиреневая, Суворова, Тихая, Школьная,

Юбилейная.

Одномандатный

избирательный

ОКРУГ № 5

860

 В границах посёлков: Гастеллово, Майское,

Пригородное, Сосняки, Сосновое.

Одномандатный

избирательный

ОКРУГ № 6

988

В границах посёлков: Десантное, Дзержинское,

Краснознаменское, Поддубье, Урожайное,

Большаково улицы: Калининградская,

Лермонтова, Новая, Тельмана, Черняховского,

переулок Южный.

Одномандатный

избирательный

ОКРУГ № 7

1001

В границах посёлков: Победино, Большаково

улицы: Пушкина, Привокзальная, Пограничная,

Садовая, Вокзальная, Зеленая, Коммунальная,

Офицерская, Советская, Строителей, Школьная,

Сиреневая, переулок Строительный, переулок

Садовый.

Одномандатный

избирательный

ОКРУГ № 8

920

В границах посёлков: Весново, Высокое,

Дубровка, Красная Дубрава, Красное, Малиновка,

Советское.

Одномандатный

избирательный

ОКРУГ № 9

937

В границах посёлков: Громово, Охотное,

Привольное, Придорожное, Большаково: улица

Шоссейная

Одномандатный

избирательный

ОКРУГ № 10

885

В границах посёлков: Большие Бережки,

Дублинино, Заповедное, Тимирязево улицы:

Совхозная, Заводская, Мелиоративная,

Молодежная

Одномандатный

избирательный

ОКРУГ №11

1014 В границах посёлков: Дюнное, Левобережное,

Малые Бережки, Московское, Плодовое,

Приваловка, Яснополянка, Вишневка, Городково,

Ясное: улица Гагарина дома с №26 по №62
Одномандатный

избирательный

ОКРУГ №12

882 В границах посёлков: Мысовка, Причалы,

Прохладное, Раздольное, Разлив, Хрустальное

Одномандатный

избирательный

ОКРУГ №13

1016 В границах посёлков: Ясное  за исключением

улиц: Гагарина (дома с №26 по №62)

Одномандатный

избирательный

ОКРУГ №14

993 В границах посёлков: Аисты, Верхний Бисер,

Мостовое, Солонцы, Щегловка, Тумановка,

Тимирязево за исключением улиц: Совхозная,

Заводская, Мелиоративная, Молодежная
Одномандатный

избирательный

ОКРУГ №15

943 В границах посёлков: Ржевское, Исток,

Ленинское, Лозняки, Лужки, Октябрьское,

Островное, Приозерье

	РЕШЕНИЕ